[image: image1.jpg]O NCA
S5 1 Y; ‘/ﬁ"
0

P
COS

J
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 11февраля 2013 года                                                                                   № 14
х. Восточный Сосык
Об утверждении  ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района» на 2013-2015 годы
             В целях повышения уровня жизни населения, улучшения социально-экономического развития Куйбышевского сельского поселения Староминского района, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить ведомственную целевую программу  «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы» (приложение).
             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       главного инспектора администрации Куйбышевского  сельского поселения Гаврилову Т.К.

   3. Постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                   С.С.Петренко
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района  «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района» на 2013-2015 годы
ПАСПОРТ

	Полное наименование

муниципальной

адресной программы
	Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района  «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы»

	Основания для

разработки программы
	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28.03.2011 года № 290
"Об утверждении долгосрочной краевой целевой  программы  "Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2012 – 2020 годы»",

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
 от 24.05.2012 года № 592
"О внесении изменений в отдельные постановления администрации (губернатора) Краснодарского края "

	Разработчик программы:
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Цель программы:
	Подача воды, улучшение качества воды, повышение уровня жизни населения, внедрение ресурсосберегающих технологий, улучшение социально-экономического развития Куйбышевского сельского поселения.

	Срок реализации программы

	2013 -2015 годы

	Объем и источник финансирования мероприятий программы:
	Всего объем финансирования по программе:

 300 000рублей
2013год -100 000 рублей;
2014год -100 000 рублей;

2015год -100 000 рублей;

Бюджет  Куйбышевского  сельского поселения Староминского района - 300 000 рублей;

	Объекты включенные

в программу
	1. Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Перечень мероприятий для выполнения программы
	1. Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
1.1) изготовление топографической съемки земельного участка

1.2) отвод  земельного участка;

1.3) изготовление градостроительного плана земельного участка;

1.4) изготовление сметы на ремонт водопроводных сетей;

1.5) регистрация права собственности в юстиции.

1.6) оформление  объектов в собственность.

	Контроль за ходом выполнения Программы
	Контроль за ходом исполнения Программы и освоением выделяемых средств осуществляет администрация Куйбышевского  сельского поселения Староминского района

              Реализация программы позволит улучшить техническое состояние водопроводных сетей, улучшить качество подаваемой воды. Внедрение ресурсосберегающих технологий позволит экономить энергоносители и финансовые средства.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                    С.С.Петренко
Приложение 1

 к ведомственной  целевой  программе Куйбышевского сельского поселения Староминского района  «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2013 год»

 (далее –  Программа)

	Показатели выполнения программы
	Единицы

 измере

ния
	Планируемое выполнение в

результате реализации

программы

	1. . Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	км
	1,5

	2. Объем финансирования :

2.1. Всего:
      2013год - 100 000 рублей;

      2014год - 100 000 рублей;

     2015год -100 000 рублей;

	руб.
	300000,00

	2.2. За счет средств местного бюджета
	     руб.
	     300 000.00

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                         С.С.Петренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации  Куйбышевского сельского поселения  Староминского района от  11.02.2013 г. № 14 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2013 год»

»

Проект внесен :

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                              С.С.Петренко
Проект  подготовлен:

Главный инспектор  администрации

Куйбышевского  сельского

поселения Староминского района

          Т.К.Гаврилова

Проект согласован:

Специалист 1 категории  администрации

Куйбышевского сельского

поселения Староминского района

          И.О.Мысливцева

УТВЕРЖДЕНА:

постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения  Староминского района

от 11.02.2013 г № 14